ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ n0.: 

15.364.207/0001-12, e do outro lado a Sra. JESSICA BONFIM DOS SANTOS, pessoa 

fisica, inscrita no CPF sob o n°.: 058.025.495-05.

A altera9ao se faz necessaria, por conta do reajuste no valor do salario 

minimo, que atualmente e de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), conforme 

decreto Federal de n°.: 12.342, de 30 de dezembro de 2024, da Secretaria Especial para 

Assuntos Juridicos (anexo). Na oportunidade, encaminho tambem DFD - Documento de 

Formaliza9ao de Demanda, para apostilamento do Projeto/ Atividade no contrato

[...]

Secretaria Municipal de Assistencia Social
CNP3: 15.364.207/40001-12

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

Os services prestados pelo CREDENCIADO serao remunerados de acordo com a tabela de2.1 -
honorarios, segundo os procedimentos abaixo: , u i ^ oc
O valor tnensal de RS I 412.00. (um mil e quatrocentos e doze rears), totalizandoo valorglobal de K3>
15.532.00.fouinze mil e qiiinhentos e trinta e dois reals), na firn^ao de: Oflcmeiro.

CLAUSULA TERCE1RA - DA DOTACAO ORCAMENTAR1A

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Assistencia Social de Po?6es 
Orgao: 0308- Secretana Municipal de Assistencia Social

[...]

servi9o de OFICINEIRA DE DANgA - SCFV, com base na atualiza9ao do salario mmimo conforme Decreto 
Federal n0.: 12.342, de 30 de Janeiro de 2025.

2- CLAUSULA SEGUNDA-DO VALOR
Apos o procedimento do Reajuste, o valor global estimado do CONTRATO ORIGINAL passara de R$ 

14.120,00 (quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais) para R$ 15.180,00 (quinze mil e cento e oitenta reals).
1.1-

VALOR
MENSAL

APOS
REAJUSTE

V. TOTAL 
GLOBAL 

APOS 
REAJUSTE

V. MENSAL 
ATUAL

V. TOTAL 
GLOBALDESCRigAO QUANT.

10OFICINEIRA DE 
DANgA-SCFV

R$ 1.412,00 R$ 14.120,00 R$1.518,00 R$15.180,00MESES

ii
PREFEITURA MUNICIPAL DE PO^OES ESTADO DA BAfflA

[...]

servi90 de OF1CINEIRA DE DANCA - SCFV, com base na atualiza^ao do salfrio minimo conforme Decreto 
Federal n°.: 12.342, de 30 de Janeiro de 2025.

2- CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
1.1- Ap6s o procedimento do Reajuste, o valor global estimado do CONTRATO ORIGINAL passara de R$ 
14.120,00 (quinze mil e quinhentos e Uinta e dois reals) para R$ 15.180,00 (quinze mil e cento e oitenta reais).

VALOR
MENSAL

ap6s
REAJUSTE

V. TOTAL 
GLOBAL

ap6s
REAJUSTE

V. TOTAL 
GLOBAL

V. MENSAL 
ATUALdescricAo QUANT.

10OFICINE1RA DE 
DANCA-SCFV

RS15.180,00RS 1.412,00 RS 14.120,00 RSl.518,00MESES

CERTIFICAQAO DIGITAL: MKZEQKM3NKUXRTDDQJE2QU